In hujus viri transitu fertur quendam cardinalem dixisse: “Hodie cecidit columna magna in ecclesia dei.” Composuit iste libros diversos, unum quidem de quæstionibus² Armeniorum, alium vero de pauperie Christi, sermonesque quamplures edidit, ex quibus et aliis suis tractatibus veraciter agnitum extat quod fuerat scriba probatissimus in regno cælorum.

Another addition is to the character of Alice Perrers (*see* Higden VIII. 385) where there is added after “*fuerat accusata.*”

Hæc enim sui sexus et fragilitatis femineæ penitus immemor olim juxta justiciarios regios sedere in et pro defensione causarum suarum nullatenus erubuit: conformiter et in foro ecclesiastico pari audacitate juxta doctores et judices residebat propria negotia pro libito suo determinans et decernens.

The next variation is on p. 393, where after “*puer octo annorum*” there is inserted, with the marginal note “*Commendatio Regis Edwardi,*” the following passage:

Erat autem iste Rex Edwardus inter omnes mundi magnificos immensæ bonitatis dictus generosus, quod virtute gratiæ

¹ For this statement, Cf. Higden, vol. i., p. 26.

² The title of Fitzralph’s book here alluded to is, “*Summa, seu*

libri xix. adversus errores Armenorum.” It has been printed at Paris, 1612. See Cave, *Scr. Eccl.*, sub anno 1347.

Cambridge University Press

978-1-108-04858-3 - Polychronicon Ranulphi Higden, Monachi Cestrensis: Together with the English Translations of John Trevisa and of an Unknown Writer of the Fifteenth Century: Volume 9
Edited by Joseph Rawson Lumby

Frontmatter

[More information](#)

INTRODUCTION.

ix

sibi divinitus concessæ universos prædecessores suos, viros illustres et nobiles, excellebat, corde magnanimus, quod ad infortunia et incommoda casualiter accidentia nunquam expavit, belliger insignis et fortunatus, quod in terra et in mari in hujusmodi bellicis congressibus triumphali gloria victoriam reportavit. Clemens et benignus, familiaris et mansuetus etiam ad omnes, tam ad externos quam ad suos subditos in regno, et alios sub ejus regimine constitutos, Deo devotus, quod ecclesiam Dei et ejus ministros reverenter venerabatur. Tractabilis in curis temporalibus; in consilio vero providus et discretus; in eloquii suavitate affabilis et mitis; in gestu et moribus laudabilis et præsertim ab universis nationibus egregie commendatus, nam multum ejus magnalia extollere curabant dicentes nullam terram fuisse sub cælo quæ unquam tam nobilem tam generosum aut felicem produxit, nec eo extincto talem aut consimilem posteris forsitan suscitabit. Afflictis vero pia gestabat viscera, in beneficiis quoque conferendis liberalis fuerat; in rerum affluentia honorificus et moderatus; circa nova ædificia construenda sollicitus ac curiosus: regnum suum usque in senium gloriose rexit: largus in donis et prodigus in expensis erat, autem in universa morum honestate præclarus; lenitur ferens damna, deditus semel alicui occupationi jugis et assidue circa illam vacabat. Tanta enim gratia erat perfusus, ut si quis ejus faciem viderit sive de illo quaque nocte somniaverit ea die sperabat sibi jucunda solacia et prospera evenire. Luxus tamen et motus suæ carnis etiam senili ætate non cohibuit, unde citius ut creditur propter illius immoderantiam vitam finivit; et sicut in ejus primordio cuncta grata et prospera successive venerunt, ita versus ejus finem, morte appropinquante, mala quam plurima sunt exorta, et in dies excrescere non desistunt.